平成 30 年３月 27 日

各 位

会 社 名  株式会社富士山マガジンサービス

代表者名  代表取締役社長 西野 伸一郎

（コード：3138、東証マザーズ）

問合せ先  取締役経営管理グループ長 佐藤 鉄平

（TEL．03－5459－7076）

当社のデジタル雑誌戦略（第 2 の矢）の進捗について

株式会社電通との合弁会社設立の進捗に関するお知らせ

当社は、平成 30 年３月 14 日付「当社のデジタル雑誌戦略（第２の矢）の進捗について」

でお知らせした通り、株式会社電通との合弁会社設立を進めて参りましたが、第一段階と

して、合弁会社の受け皿となる会社を設立いたしましたので、お知らせいたします。

１．設立した会社の概要（予定）

名称 株式会社 magaport

所在地 東京都渋谷区南平台町 16 番 11 号アライブ南平台ビル 7

階

代表者の役職・氏名 代表取締役 神谷アントニオ

事業内容 ・雑誌コンテンツの取次事業 ・マイクロコンテンツを活

用したコンテンツマーケティング事業

・電通グループのデータマーケティング事業と連携した

新規ビジネス開発

資本金 １０００万円 （注）１

決算期 12 月期

設立年月日 平成 30 年３月 16 日（登記期日）

大株主及び持ち株比率 当社 100％  （注）１

（注）１ 事業統合契約及び株主間契約書後、株式会社電通が平成 30 年 3 月 14 日付でお

知らせした出資比率にて、株式会社 magaport の第三者割当増資に応じる予定で

すが、本日時点で時期及び資本金額は確定しておりません。こちらについては

決定事実が発生し次第、適時、適切に開示を行う予定です。

２．今後の見通し

 今回の合弁会社設立が当社業績（平成 30 年 12 月期）に与える影響については、現在、

精査中であり、重要な影響を与える見込みが生じた場合には、確定後速やかに開示いたし

ます。

以上